Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О Положении, описании и образце

удостоверения депутата Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

             Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение № 1).
2. Утвердить описание удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан (приложение № 2).
3. Утвердить образец удостоверения  депутата  Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан (приложение № 3).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г. Хасанов

8 ноября  2005г.

№ 30\1з

Приложение № 1
Утверждено:

решением Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
от 08 ноября  2005 года   №30\1з
ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении депутата Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
1. Удостоверение депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - удостоверение) является основным документом, подтверждающим полномочия депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее Совета).
2.
Удостоверение подписывается Председателем Совета и ему присваивается номер, который фиксируется в журнале учета и выдачи
удостоверений депутатов Совета.
3.
Выдача удостоверений депутатам Совета производится под их роспись в журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Совета.
4.
Депутат Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В
случае утери (порчи) удостоверения депутат Совета подает на имя
Председателя Совета письменное заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину его утери (порчи). С письменного
разрешения Председателя Совета депутату вручается новое удостоверение.
Информация о факте утери удостоверения с указанием его номера
обнародуется на территории Городского округа в порядке, установленном Уставом Городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, для обнародования решений Совета.
5. По истечении срока полномочий депутата Совета удостоверение считается недействительным и остается у лица, избиравшегося депутатом Совета.
6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета удостоверение депутата возвращается им в аппарат Совета. В случае смерти депутата Совета удостоверение передается на хранение членам его семьи.
Приложение № 2
Утверждено:

решением Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
от 08 ноября  2005 года   №_30\1з___
ОПИСАНИЕ
удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
1.
Удостоверение депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - удостоверение) представляет собой книжечку в твердой обложке зеленого цвета размером 90 х 60 мм.
2.
На внешней стороне удостоверения воспроизводится выполненное тиснением «под золото» изображение Государственного герба Республики Башкортостан, ниже в две строки слово «Депутат Совета городского округа».
3.
В левой части внутренней стороны обложки удостоверения помещается фотография депутата анфас без головного убора размером 30x40 мм.
4.
На правой внутренней стороне обложки удостоверения на русском
языке и справа от фотографии на левой внутренней стороне обложки
удостоверения на башкирском языке помещается следующий текст:
« УДОСТОВЕРЕНИЕ №________

	(фамилия, имя, отчество)

	избран депутатом Совета городского округа город Стерлитамак

	(наименование городского округа)

по избирательному округу №_____.
Удостоверение действительно до _______________________
Председатель Совета

М.П.
(подпись)
(фамилия, имя, отчество)».
5. Текст  на  внутренней  стороне  удостоверения  исполняется  черной
краской на бумаге белого цвета.
6. Фотография депутата на левой внутренней стороне удостоверения и
подпись председателя Совета на правой внутренней стороне удостоверения заверяются печатью Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Приложение № 3

Утверждено:

решением  Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан
от «_8__» __11_______ 2005 года   №_30\1з__
ОБРАЗЕЦ
удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак ______
Республики Башкортостан

[image: image1.jpg]~ xkdvo oiowotrodo
- PI0HO) IBIAUAY]

eLogo)) diraLeraorad]] ! adane] Lago))

Ol OHAIrdL or onHAda801001 - ¢ eLIaHE |

aN Auk raLedigen ou

eoninky 1ahdno Keirpey MirHey

PHALIMHEL IMIFHEY